СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАГАЛЬНИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

« 19 » ноября 2010 года                    №55

           с.Кагальник
«Об утверждении Положения о порядке
перечисле​ния муниципальными
предприятиями части прибыли в бюджет
Кагальницкого сельского поселения»

В целях повышения доходной части бюджета Кагальницкого сельского поселения и в соответствии со ст.17-ФЗ «О государственных и муни​ципальных унитарных предприятиях», ст.295 Гражданского ко​декса РФ, Собрание депутатов Кагальницкого сельского поселения
РЕШИЛО:
1. Утвердить Положение о порядке перечисления муници​пальными предприятиями части прибыли в бюджет Кагальницкого сельского поселения (приложение)
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования по правоотношениям возникшим с 01.01.2011 года.
3. Контроль за исполнением Положения, угвержденного настo​ящим Решением оставляю за собой.
Глава Кагальницкого
сельского поселения

О.Е.Ягодка
Приложение

к Решению Собрания депутатов
Кагальницкого сельского поселения
« Об утверждении положения

о порядке перечисления муниципальными

предприятиями части прибыли в бюджет
Кагальницкого  сельского поселения»

от 28 марта.2008 г. №  68
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ
ПРЕДПРИЯТИЯМИ ЧАСТИ ПРИБЫЛИ В БЮДЖЕТ

КАГАЛЬНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1. Настоящее Положение принято в целях повышения эффективности использования муниципального имущества и обеспечения поступления в бюджет части прибыли муниципальных унитарных предприятии.

2. Администратором доходов местного бюджета от поступлений час​ти прибыли предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обя​зательных платежей в бюджет  Кагальницкого сельского поселения, является Комитет имущественных отношений Азовского района.

3. Часть прибыли, в размере 10 %, подлежащая перечислению в местный бюджет, определяется как соответствующая ставке процентная доля чис​той прибыли. Чистая прибыль определяется на основании данных бухгал​терской отчетности предприятия за отчетный период.

4. Сумма, подлежащая перечислению в бюджет Кагальницкого сельского поселения, исчисляется муниципальными предприятиями самостоятельно по итогам финансово​хозяйственной деятельности на основании данных бухгалтерской отчет​ности с учетом установленных размеров отчислений.

5. Расчет по исчислению суммы платежа представляется предприятием в Комитет имущественных отношений Азовского района и отдел экономического анализа и прогнозирования администрации не позднее десяти дней после представления годового отчета в налоговый орган.

6. Перечисление части прибыли в бюджет Кагальницкого сельского поселения производится пред​приятием не позднее 1 мая года следующего за отчетным, на основании отчета о деятельности предприятия за отчетный год.

При этом часть прибыли, подлежащая перечислению в бюджет, рас​считывается путем уменьшения суммы чистой прибыли предприятия за прошедший год, на сумму утвержденных отделом экономического ана​лиза и прогнозирования администрации в составе программы деятель​ности предприятия на текущий год расходов, на реализацию мероприя​тий по развитию предприятия, осуществляемых за счет чистой прибыли.

При отсугствии утвержденной программы деятельности предприятия на текуии год часть прибыли предприятия, подлежащая перечислению в бюджет в текущем году, определяется путем уменьшения суммы чис​той прибыли предприятия за прошедший год на сумму обязательных отчислений в фонды предприятия, образованные в соответствии с закo​нодательством и уставом предприятия.

7. За нарушение сроков внесения части прибыли, подлежащей пере​числению в бюджет Кагальницкого сельского поселения, применяются финансовые санкции в виде взыскания пени.

Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязаннос​ти по уплате платежей в размере 1/300 действующей в это время ставки рефинансирования ЦБ РФ от установленной суммы платежа. Пеня пе​речисляется одновременно с перечислением части прибыли, подлежа​щей перечислению в бюджет.

8. Руководители муниципальных унитарных предприятий несут пер​сональную ответственность за достоверность данных о результатах фи​нансово-хозяйственной деятельности предприятия, правильность исчис​ления по уплате налогов.

9. Учет и контроль за правильностыо исчисления и своевременнос​тью уплаты платежей осуществляет сектор экономики и финансов Администрации Кагальницкого сельского поселения.

10. Администрация Кагальницкого сельского поселения имеет право назначить аудит бухгалтерской отчетности муниципального предприя​тия независимым аудитором.

Глава Кагальницкого
сельского поселения

О.Е.Ягодка